11

1

li;:
)J: '
'

1:1

l
j

i::

~i .
:1

i1.

w~
'Í}l

1

p I

~

,, '

i 1 111

1111•' ''' .,
m '''1·
;ilt

Es.tfHdü do tJiar fi
Munir.írio de H{Hcarena

Prefeitura Municipa; dl; Barcarena

Ofício nº. 636/2020 - Gab./SEMED

PREFE I TURA OE

BARCARENA

Barcarena (PA) , 22 de outubro de 2020.
Ao Departamento de Licitações e Contratos
Att. Sra. Thais Silva Quaresma

Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação
Barcarena - Pará

· ., , ,;,
1
. 4ssunto: Solicitação de termo de Aditivo de acréscimo de Quantidade

1,1li't ,1
1, 111!11 1 hi,1,

Contrato: Nº 20201145 - Modalidade: Processo Adm inistrativo de adesão no 001/PE-02/2020, do
Pregão ELETRÔNICO - SRP, nº 02/2020-Pívll-SRP.
Contratado: L. A DA C. PAES JUNIOR SERVIÇOS EIRELI .
Objeto: Contratação de empresa para serviços de publicação oficiais e jornais de grande circulação da
região.

Senhora Presidente,
Ao cumprimenta-la venho através desde solicitar termo aditivo de acréscimo de quantidade no

percentual de aproximadamente 25% do contrato Nº 20201145 do contratado: L. A CA C. PAES
JUNIOR SERVIÇOS EIRELI . ·Esta solicitação se justifica pela necessidade de aumentarmos o
quantitativo dos itens conforme abaixo, uma vez que a quantidade contratado mostrou-se insuficiente
para atender as demandas desta secretaria na prestação de publicação de atos administrativos de
interesse público nas impressas oficiais e jornais de grande circulação da região.

DESCRIÇAO- Quant.
Quant. Do Valor Valor Total do ITEM 3.3.90.39.20- S~rviços de Unid. Valor Unit.

Total
Aditada

Aditivo - 25% contrato
Comunicação em Geral 25% - M2

Publicação de atos legais - Diário
CM .. ,.. 300 R$ 89,00

R$ 75 R$ 6.675,00 1 Oficial da União. 26.700,00
Publ icação de atos legais - Jornal de CM 400 R$ 86,50

R$ 100 R$ 8.650,00 3
. , .Grande Circulacão Estadual. 34.600,00

'i·W"' :'r HII• .. ·1· '. . •
..

TOTAL DO VALOR A SER ADITADO 15.325,00

~ · · Esta solicitação é fundamentada ainda no Art. 65, Inciso I alínea "a" e "b" e Parágrafo § 1 ° da
Lei 8.666/93(Lei das Licitações).

Dotação Orçamentaria de 2020·

Órgão: 18 - Secretaria Municipal de Educação
Fonte: 1812 - Secretaria Municipal de Educação
Funcional/Programática: 12.122.0074.2.137- Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros serv. Terc. Pessoa jurídica
SubElementos: 3.3.90.39.20. - Serviço de comunicação em geral

~
~- ~
'('~ ~~

- - :.~~.,.~
,.~ ---·- .... --~ 1- > --· ' TO.

•. ;..: OEP~ RT J>.M•"'T n OE i . ~ ~· '>. ,_

\

Ul. LICITAÇOES Eg c.ucg.a.:l-n"' ! lva ~ · U V~~ ~4t,~<?'h ti'. = erar " . . , ~· Ra ,ç, '-! z:j RECESlDO~IIA n1c1pal de Educa ~ do Nas~iment ~.,;,.: .. ,

Atenciosamente ,

p;: Decret º ao, Cultura e D "-"" • •

1

,111··· 1 - a

,;,.'.lj., ~:. E~/ o n . 002/2017 - GPeMsBenv~vi;,ento Soe,· 1

., Il i 111 1 I·,, , • 1 . ·'/• ~· '*~ '·

n: . · AS:!1-INA1"1 .•w-,l\ ' . . ~,,,., .. ,.. ..... ; t·,

CNi' J: 05.Q58.458t0001 • 15
Av. Gornge da Silveira, s;nº Comerciai • CEP 68 445-000 · semedbarca@bol.com br

www.barcarena.pa.gov. br

		2020-12-02T14:15:39-0300
	PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA:03645053204